
Contacto

Teléfono +34 971838393
Fax +34 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, s/n
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/39
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consell d'Administració de Bellver S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santllorenc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WeyNrpgbHEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestión de las oficinas municipales de información turística del
municipio de Sant LLorenç des Cardassar

Valor estimado del contrato 364.865,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.676,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.848,16 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugares indicados en el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.santllorenc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WeyNrpgbHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc6268e7-7839-452f-ad3e-b9bf372fc57b


Precio de la oferta más baja 59.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.464 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de información directa a las personas usuarias.

Presupuesto base de licitación
Importe 154.567,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.741,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENEQUIP SERVEIS INTEGRALS S.L.
NIF B07411598

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.464 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.021,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/39
Fecha de Formalización 18/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Precio de la oferta más baja 17.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.106 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Objeto del Contrato: Servicio de coordinación y comunicación de las oficinas de información turística.

Presupuesto base de licitación
Importe 46.108,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.106,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENEQUIP SERVEIS INTEGRALS S.L.
NIF B07411598

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.106 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.108,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/39
Fecha de Formalización 18/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos



Lugar

Dependencias de Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant LLorenç des Cardassar España

Mesa pública apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2019 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Secretaria

Dirección Postal

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/04/2019 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/04/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2019 a las 11:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2019 a las 11:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItNFusCtY6jnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItNFusCtY6jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de envío 22/02/2019

ID 0000004148790 |  2019-630338 | Tue, 18 Jun 2019 13:16:16:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148773930393133560201616913673279231123 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


